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Snö och vintertid i vårt område
Med den senaste tidens snöfall har vårt område 

förvandlats till ett vinterlandskap. I och med 

detta vill vi påminna om några viktiga saker vi kan 

göra för att säkerställa att denna tid är både trygg 

och praktisk för alla boende. 

Snöröjningen på våra privata gator sköts av 

Henrikdalsringens Förvaltning AB. Detta arbete 

omfattar de gemensamma ytorna för de tre 

föreningarna och är avgörande för att säkerställa 

framkomligheten och en trygg miljö för alla som 

bor här. 

Utanför varje port handskottas snön manuellt, 

vilket är ett tungt och tidskrävande arbete. Vi 

uppskattar verkligen det arbete som läggs ner av 

snöröjarna och vill passa på att påminna om 

vikten av att vi alla är trevliga och respektfulla när 

vi möter dem i arbetet. En vänlig attityd skapar 

en bättre arbetsmiljö för alla och gör att arbetet 

känns lättare – både för gänget som sköter 

snöröjningen och för oss som bor här. 

Sopkvastar – Inte bara för färd 
till Blåkulla!
Vi vill påminna alla boende om vikten av att hålla 
områdena utanför våra portar fria. Detta är 

avgörande för att automatiken i portarna ska 
fungera som den ska. Portarna är utrustade med 
hög säkerhet för att skydda små barn från att 
klämma sig, vilket innebär att sensorer och 
system är inställda för att reagera på rörelse och 

säkerställa att portarna stängs på ett tryggt sätt. 

Om det ligger snö eller is vid portarna kan detta 

påverka automatiken och riskera att den inte 
fungerar korrekt. Därför är vi beroende av hjälp 
från alla boende att hålla området runt portarna 
sopat och rent från snö. Genom att göra detta 
bidrar vi tillsammans till både säkerheten och 

tillgänglighet för alla. 

Automatisk port - Is på sensorn
Om du misstänker att det har bildats is på sensorn 

som styr säkerheten på porten, vänligen kontakta 

styrelsen via e-post på styrelsen@utsikten1-35.se 

Om du har möjlighet kan du också ställa in knappen 

på läge "0" på den svarta lådan som döljer 

portautomatiken. Lådan finns på insidan ovanför 

porten. Genom att göra detta stänger du av 

automatiken helt fram tills dess att den sätts på igen. 

Skotta vid behov 
För att underlätta vid tillfällen då plogen inte hunnit 

fram till garageinfarten, har vi nu placerat ut 

snöskyfflar i varje garage. Skyfflarna kan användas vid 

behov för att snabbt ta bort snö framför 

garageportarna eller andra ytor där snön samlats. 

Vi ber er att ställa tillbaka dem på sin plats när de inte 

används, så att de är tillgängliga för alla.

Parkera rätt är inte lätt
Under vardagar ser parkeringsreglerna ut så här: 

tisdagar är parkering endast tillåten närmast huset. 

Övriga vardagar endast närmast muren.  Detta är 

extra viktigt under dagar då snöröjarna måste få 

komma fram. Under helger kan du stå på båda sidor.  

I Nacka är den avgiftsbelagda tiden mellan 07.00–

19.00 på vardag utom vardag före sön- och helgdag, 

samt mellan klockan 11.00–17.00 vardag före sön- 

och helgdag. För övrig tid gäller ingen avgift. 

För de som behöver hjälp med att skotta fram sin bil, 

finns det, i skrivande stund, två tonåringar i området 

som erbjuder denna tjänst mot en mindre betalning. 

Mer information och kontaktuppgifter finns på 

områdets Facebook-sida: ”Vi på Henriksdalsringen”. 

God fortsättning på det nya året! 

     /Styrelsen 
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